Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2025	№2071-па

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных отделу спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 23.10.2024 г. №3064-па с изменениями от 18.11.2024 г. №3310-па, от 31.03.2025 г. №554-па, от 23.09.2025 г. №1669-па.

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных отделу спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 23.10.2024 г. №3064-па с изменениями от 18.11.2025 г. №3310-па, от 31.03.2025 г. №554-па, от 23.09.2025 г. №1669-па (далее – положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Главы 4 положения изложить в новой редакции:
«3. В целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения дифференциации заработной платы, с учетом уровня профессиональной подготовленности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов, устанавливается повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу). Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) не образует новый оклад (должностной оклад).
Размер повышающего коэффициента к окладам (должностным окладам) по должностям и профессиям составляет:
Тренер - от 1,83 до 2,08; дежурный по залу, кассир – 1,93; заведующий хозяйством – 1,83; техник, инспектор по кадрам – 1,86; документовед, программист - 1,43; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 1,81; слесарь-сантехник - 1,83; вахтер, дворник, уборщик служебных помещений - 1,80; уборщик территорий - 1,81; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования - 1,83; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений - 1,83; водитель автомобиля – 1,26; механик по обслуживанию звуковой техники – 1,26, водитель транспортно-уборочной машины – 1,83, главный специалист – 1,19, медицинская сестра (медбрат) – 2,24, инструктор по спорту – 1,86, администратор – 1,86, гардеробщик – 1,80, заместитель директора – 0,65.
Повышающий коэффициент устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.».
1.2. Пункт 5 Главы 4 положения изложить в новой редакции:
«5. Премия по итогам работы (квартал, год), размеры и условия их установления определяются положением о премировании работников учреждения, утвержденным руководителем учреждения и согласованным с представительным органом работников учреждения.
Премия по итогам работы (квартал, год) осуществляются по решению руководителя учреждения, с учетом результатов труда, достижения соответствующих показателей. Размер премиальных выплат может устанавливаться как в процентном отношении к размеру оклада (должностного оклада), так и в фиксированной сумме, в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения на соответствующий финансовый год в бюджете города Усолье-Сибирское, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности, и оформляется приказом учреждения.».
1.3. Пункт 1 Главы 8 «Формирование фонда оплаты труда учреждения» положения изложить в новой редакции:
«1. Норматив формирования расходов на оплату труда работников учреждения (включая руководителя учреждения) определяется:
- для МБУ «Спортивный центр» из расчета 33,4 окладов (должностных окладов) работников (включая руководителя учреждения) в год, в соответствии с занимаемыми должностями (профессиями), согласно штатному расписанию учреждения;
- для МБУ «Спортивный комплекс «Химик» из расчета 34,1 окладов (должностных окладов) работников (включая руководителя учреждения) в год, в соответствии с занимаемыми должностями (профессиями), согласно штатному расписанию учреждения.
Годовой норматив формирования расходов на оплату труда работников учреждения (включая руководителя учреждения) определяется на очередной финансовый год и подлежит корректировке в течение года, с учетом:
1) изменения штатного расписания учреждения;
2) изменения размеров окладов (должностных окладов) работников учреждения (включая руководителя учреждения) в установленном законодательством порядке;
3) введения (отмены) выплат компенсационного характера работникам учреждения или изменения их размеров в установленном законодательством порядке.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
3.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

Мэр города                                                                                                 М.В. Торопкин